АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского  района
Ханты-Мансийский автономный округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 28 » ноября 2014 года                                                               № 143
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 г. № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим», а также необходимостью корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы  «Повышение эффективности муниципального управления  в городском поселении Игрим на 2014-2018  годы»:

1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления  в городском поселении Игрим на 2014-2018  годы»   следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению,
1.2.Перечень программных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать  настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по финансово - экономическим вопросам Ляпустину В.А.

И.о.главы поселения                                                                    С.А.Храмиков

Приложение №1
к Постановлению администрации
городского поселения Игрим
от « 28 » ноября 2014 № 143

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»
	Наименование муниципальной программы
	 «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим от 21.10.2013 № 215 «О разработке муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы

	Цели  муниципальной программы
	      Целью Программы является функционирование администрации поселения и создание условий для качественного оказания услуг органов местного  самоуправления по регулированию вопросов, решение которых возложено на администрацию городского поселения Игрим, а также осуществлению соответствующих управленческих функций.

	Задачи муниципальной программы
	Задачи Программы:
1.  организация деятельности администрации поселения;
2. организация деятельности хозяйственно-эксплуатационной службы;
3.     повышение качества  муниципального управления.

	Целевые показатели и (или) индикаторы программы
	1. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объёме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)
2. Количество обращений граждан в администрацию поселения, рассмотренных в сроки, установленные законодательством
3. Количество обращений граждан в администрацию поселения, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством
4. Количество нормативных правовых  актов противоречащих действующему законодательству, не приведенных в соответствие в течение установленного законодательством срока

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Игрим»
Подпрограмма 2 «Совершенствование системы управления в Хозяйственно-эксплуатационной службе»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	   На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим предусматривается 181547,0  рублей, в том числе по годам:
      2014 год  –   39716,3 тыс.руб.;
     2015 год  –  35281,9  тыс.руб.;
     2016 год  -   35282,0 тыс.руб.;
     2017 год  -   35633,4  тыс.руб.;
     2018 год  -   35633,4  тыс.руб.
Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района и внебюджетных источников в виде дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)

Приложение№2
к Постановлению администрации
городского поселения Игрим
от « 28_» ноября 2014 № 143

Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источник финансирования
	Сумма финансирования мероприятия,
тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Подпрограмма 1. «Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Игрим»

	1.1
	Содержание   администрации городского поселения Игрим

	администрация поселения
	Бюджет городского поселения Игрим
	132682,9
	26749,3
	 26333,4
	26333,4

26633,4

26633,4

	1.2
	Перечисление в бюджет Березовского района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий контрольно-счетного органа городского поселения Игрим по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и
	администрация поселения
	Бюджет городского поселения Игрим
	52,3
	52,3

	Итого по подпрограмме 1

	132735,2
	26801,6
	26 333,4
	26 333,4
	26633,4
	26633,4

	Подпрограмма 2. «Совершенствование системы управления в Хозяйственно-эксплуатационной службе»

	2.1.
	Содержание Хозяйственно-эксплуатационной службы администрации городского поселения Игрим

	Бюджет городского поселения Игрим
	48811,8
	12914,7
	8948,5
	8 948,6
	9000,0
	9000,0

	2.2.
	Организация деятельности хозяйственно-эксплуатационной службы

	Бюджет городского поселения Игрим

	Итого по подпрограмме 2
	Бюджет городского поселения Игрим
	48811,8
	12914,7
	8948,5
	8948,6

9000,0

9000,0

	Всего по программе
	Бюджет городского поселения Игрим
	[bookmark: _GoBack]181547,0
	39716,3
	35281,9
	35282,0

35633,4

35633,4